PARECER N.º 2009        , DE 2007

DE RELATOR ESPECIAL EM SUBSTITUIÇÃO AO DA COMISSÃO DE REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 85, DE 2006

De autoria do nobre Deputado João Caramez, o projeto em epígrafe reabre o prazo estabelecido no §4º do artigo 1º da Lei nº 10.726, de 8 de janeiro de 2001.

 Cabe-nos, na qualidade de Relator Especial designado em substituição à Comissão de Redação, que não se manifestou no prazo regimental, propor a seguinte redação final ao projeto aprovado com as emendas apresentadas nos Pareceres nºs 1.300 e 1.301, de 2007:

“Reabre o prazo estabelecido no §4º do artigo 1º da Lei nº 10.726, de 8 de janeiro de 2001.

Artigo 1º – Fica reaberto por 180 (cento e oitenta) dias, a partir da publicação desta lei, o prazo estabelecido no §4º do artigo 1º da Lei nº 10.726, de 8 de janeiro de 2001.

Artigo 2º – O prazo previsto no artigo 1º será amplamente divulgado pelos meios de comunicação.

Artigo 3º – As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.
Artigo 4º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”
É o nosso parecer.
a) Roberto Massafera – Relator Especial